
Nº 116, terça-feira, 19 de junho de 2018 165ISSN 1677-70693

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico h t t p : / / w w w. i n . g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 05302018061900165

empresa acima mencionada, com seu respectivo valor, ficando
adjudicados os serviços propostos no certame, a favor da empresa
supracitada.

Senhor do Bonfim-BA, 18 de junho de 2018.
CARLOS ALBERTO LOPES BRASILEIRO

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRA DOURADA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2018

A PMSD por seu Pregoeiro, comunica que fará licitação
modalidade Pregão Eletrônico 01/2018. Objeto: Prestação de Serviços
de Transporte Escolar em virtude de novos itinerários criados,
conforme especifica o Edital. Recebimento de propostas no endereço
eletrônico www.bll.org.br. Abertura de propostas em 04.07.2018 às
8h:00m no site www.bll.org.br, inicio da disputa em 04.07.2018 às
09h:00m no mesmo site. O Edital do Pregão está disponível no
endereço eletrônico acima descrito.

Serra Dourada-BA, 18 de junho de 2018
CARLOS MARQUES RODRIGUES

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRINHA

AVISO DE RETIFICAÇÃO

O Pregoeiro do município de Serrinha/BA, vem retificar o
aviso de licitação modalidade PREGÃO PRESENCIAL 054/2017
publicado neste Diário Oficial Próprio, data de 06/06/2018, Edição
N°. 94 - Ano II, do Processo Administrativo N°2878/2018. Onde se
lê: R$ 552.182,40 (quinhentos e cinquenta e dois mil cento e oitenta
e dois reais e quarenta centavos). Leia-se: R$ 548.640,00 (quinhentos
e quarenta e oito mil, seiscentos e quarenta reais).

Serrinha, 18 de junho de 2018.
EMERSON ROSA DOS SANTOS

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRADINHO

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 33/2018 - SRP

PAD nº. 061/2018.
Selecionar proposta para obtenção de Registro de Preços e

eventual aquisição de materiais de limpeza destinados à utilização nas
diversas Secretarias do Município de Sobradinho. Abertura:
29/06/2018 às 10h00min.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 34/2018 - SRP

PAD nº. 062/2018
Selecionar proposta para obtenção de Registro de Preços e

eventual aquisição de materiais de expediente destinados à utilização
nas diversas Secretarias do Município de Sobradinho. Abertura:
29/06/2018 às 14h00min. Local para aquisição dos editais: Sede da
Prefeitura, sito na Av. José Balbino de Souza, s/nº, Centro,
Sobradinho-BA.

THACIANA CARLA SILVA MANGABEIRA
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE TANQUINHO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 6PP/2018

Aquisição de Mobiliário Infantil para atender a Secretaria de
Educação de Tanquinho e as demais Unidades Escolares, no dia 29 de
junho de 2018, às 09h30min, na Praça Aldo de Lima Pereira, 42 em
Tanquinho - BA. (75) 3249-2112. O edital encontra-se disponível em
sua integralidade no site http:www.diariooficialba.com.br.

Tanquinho-BA, 18 de junho de 2018.
RAUL PINHO SALES

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA NOVA

AVISO DE ADIAMENTO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 8/2018 -SRP

Que seria realizado 21/06/18, será adiado para 29/06/18 às
13h. Adiamento por motivos de alteração no edital. Edital:
h t t p : / / w w w. i p m b r a s i l . o rg . b r / d i a r i o o f i c i a l / b a / p m t e r r a n o v a / l i c i t a c oes.
Informações: na CPL, tel 7532382061/2062 ou e-mail
copelpmtn02@outlook.com.

Terra Nova-BA, 18 de junho de 2018.
JOSÉ LAZARO FERREIRA DOS SANTOS.

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE URUÇUCA

EXTRATO DE ORDEM DE SERVIÇO Nº 2/2018

Partes: O Município de Uruçuca - Estado da Bahia, neste ato
representado por seu Prefeito, o Sr. Moacyr Leite Junior, AUTORIZA
a empresa PAVISA PAVIMENTAÇÃO E OBRAS DE
SANEAMENTO LTDA, a dar início a Pavimentação de vias no
Distrito de Serra Grande no município de Uruçuca - BA, conforme
CONTRATO nº 087/2018 e Tomada de Preços 004-2018 no prazo
máximo de 24 (vinte e quatro) horas, contados a partir da data de
assinatura da presente Ordem de Serviços, com prazo de conclusão de
05 (cinco) meses.

PREFEITURA MUNICIPAL DE VERA CRUZ

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 71/2018

Republicação

A Prefeitura adjudica e o Prefeito homologa o PP n°
071/2018. Objeto: Fornecimento e locação de materiais, brinquedos
infantis e Buffet para realização de eventos, a fim de atender as
necessidades da Secretaria de Promoção Social, deste município.
Empresa Vencedora: M de Oliveira Araújo - Cnpj 27.316.455/0001-
77, valor lote1: R$303.400,00, valor lote2: R$24.000,00, valor lote3:
R$22.400,00, valor lote4: R$41.400,00, valor lote5: R$110.350,00,
valor lote6: R$83.000,00. Data da Homologação: 15/06/2018.

Vera Cruz-BA, 18 de junho de 2018
MARCUS VINICIUS MARQUES GIL

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA
DA CONQUISTA

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 49/2018

O Município de Vitória da Conquista - BA realizará Pregão,
do tipo menor preço global por lote para contratação de empresas
especializadas no fornecimento de água potável, em veículo tipo
caminhão pipa com motorista e combustível. 01-Receita de Impostos
e Transferências de Impostos - Educação 25%, 04-Salário Educação e
19-Transferências FUNDEB (aplicação em outras despesas de
Educação Básica-40%), 19-Transferências de recursos do Fundo
Nacional de Desenvolvimento da Educação - FNDE. Sessão púbica
on line, no site www.licitações-e.com.br no qual encontra-se o edital
completo ou www.bb.com.br, acessando o link de licitações. Demais
publicações no site www.vitoriadaconquista.ba.gov.br/dom. Disputa:
10/07/2018, às 14h30min, horário de Brasília/DF. Informações: Lúcio
Oliveira Maia - Pregoeiro, Fone: (77) 3424-8518 / 3424-8515.

Jonas Souza Salas
Secretário de Administração

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 50/2018

O Município De Vitória da Conquista - Ba, Realizará O
Pregão, Do Tipo Menor Preço Global Por Contratação De Empresa
especializada na prestação de serviços de conserto e vulcanização de
pneus, incluindo montagem, desmontagem e afins, troca de pneus e
rodízio, a fim de suprir a necessidade dos pneumáticos da frota de
veículos (automóveis, vans, ônibus, micro ônibus e caminhões) da
secretaria municipal de educação-SMED, assim como aqueles
veículos que vierem a ser incorporados ao patrimônio da SMED no
período de vigência desta contratação. fonte de recursos: 01-receita de
impostos e transferências de impostos - educação 25%, 04-salário
educação, e 19-transferências FUNDEB (aplicação em outras
despesas de educação básica-40%). ata com vigência de 12 meses. o
pregão será realizado em sessão púbica on-line através do site
www.licitações-e.com.br no qual encontra-se o edital completo ou
www.bb.com.br, acessando o link de licitações. Demais publicações
no site dom.pmvc.ba.gov.br/. Início da sessão de disputa eletrônica:
11/07/2018 às 14h30min, horário de Brasília. Informações (77) 3424-
8518 / 3424-8515.

JONAS SOUZA SALAS
Secretário de Administração

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 51/2018

O Município de Vitória da Conquista - Ba, realizará Pregão, do
tipo menor preço global por lote para seleção da proposta mais vantajosa
visando o fornecimento de artigos de festa (bexigas, bomba para encher
bexiga, ETC.) e embalagens (saco para cachorro quente, sacola plástica,
filme de pvc, ETC). O pregão será realizado em sessão púbica on line
através do site www.licitações-e.com.br no qual encontra-se o edital
completo ou www.pmvc.com.br Demais publicações disponíveis no site
dom.pmvc.ba.br/ Início da sessão de disputa: 12/07/2018 às 14h30,
horário de Brasília. Informações: Lúcio Oliveira Maia - Pregoeiro, Fone:
(77) 3424-8518 / 3424-8515.

JONAS SOUZA SALAS
Secretário Municipal de Administração

ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE AMONTADA

AVISO DE ADIAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2018.09

O Pregoeiro Municipal comunica aos interessados que o
procedimento na modalidade Pregão Eletrônico Nº 001/2018.09, tipo
menor preço, cujo objeto é a aquisição de equipamentos e material
permanente para a Unidade de Atenção Especializa em Saúde no
Município de Amontada conforme convênio 834911/2016, celebrado
entre o Ministério da Saúde e o Município de amontada/CE. Marcado
para o próximo 20 (vinte) de junho de 2018 (dois mil e dezoito), às
09h30min, foi Adiado para o dia 04 (quatro) de julho de 2018 (dois
mil de dezoito), às 09h30min, visto a necessidade de readequação dos
termos editalícios. O edital completo encontra-se na íntegra no Setor
de Licitações na Av. Gal. Alípio dos Santos, Nº 1343, Centro,
Amontada, Estado do Ceará, no horário de 08:00h às 12:00h e no site
do Tribunal de Contas dos Municípios www.tcm.ce.gov.br/licitacoes.

Amontada - CE, 18 de junho de 2018
JOSÉ EDINELDO ALBUQUERQUE FREITAS

AVISO DE ADIAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2/2018.09

O Pregoeiro Municipal comunica aos interessados que o
procedimento na modalidade Pregão Eletrônico Nº 002/2018.09, tipo
menor preço, cujo objeto é aquisição de equipamentos e material
permanente para a unidade de atenção especializa em saúde no
Município de Amontada conforme Portaria 2.629 de 06 de Outubro
de 2017, Proposta Nº 11872.404000/1170-01, concedido pelo
Ministério da Saúde ao Município de Amontada/CE. Marcado para o
próximo 21 (vinte e um) de junho de 2018 (dois mil e dezoito), às
09h30min, foi adiado para o dia 05 (cinco) de julho de 2018 (dois mil
de dezoito), às 09h30min, visto a necessidade de readequação dos
termos editalícios. O edital completo encontra-se na íntegra no Setor
de Licitações na Av. Gal. Alípio dos Santos, Nº 1343, Centro,
Amontada, Estado do Ceará, no horário de 08:00h às 12:00h e no site
do Tribunal de Contas dos Municípios www.tcm.ce.gov.br/licitacoes.

Amontada - CE, 18 de junho de 2018
JOSÉ EDINELDO ALBUQUERQUE FREITAS

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATI
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 10.011/2018-PP

O Pregoeiro do Município de Aracati-CE torna público para
conhecimento dos interessados que, no próximo dia 04 de julho de
2018, às 09h, na Sede da Comissão de Pregões da Prefeitura
Municipal de Aracati-CE, localizada na Rua Coronel Alexanzito, N°
1272, Farias Brito, Aracati-CE, estará realizando Licitação, na
Modalidade Pregão Presencial Nº 10.011/2018-PP, cujo Objeto é a
Contratação de empresa especializada na locação de concentradores
de oxigênio para atender as necessidades dos pacientes assistidos em
domicílio pela Rede Pública de Saúde, sobre responsabilidade da
Secretaria Municipal de Saúde de Aracati-CE, tudo conforme
especificações contidas no Termo de Referência constante do Edital,
o qual encontra-se disponível no endereço acima, no horário de 08h
às 12h.

Aracati-CE, 19 de junho de 2018.
OSCAR GRANJEIRO DANTAS NETO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARNEIROZ
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 2018.06.18.1

A Prefeitura Municipal de Arneiroz, através da Comissão
Permanente de Licitação, torna público que se encontra à disposição
dos interessados, o edital da Tomada de Preços nº 2018.06.18.1,
contratação de empresa especializada em obras de recuperação de
estradas vicinais nos trechos sede a INTANS, trecho INTANS a BUIÉ
e trecho INTANS a várzea redonda, junto a secretaria de
infraestrutura, serviços públicos e transportes do município de
Arneiroz-CE, conforme anexos, licitação do tipo menor preço global,
com data de abertura para recebimento dos envelopes de habilitação
e propostas de preços no dia 06 de Julho de 2018, às 09:30 Horas, na
Sala da Comissão de Licitação, situada na Praça Joaquim Felipe, Nº
15 - Centro, Arneiroz - CE.

Arneiroz-CE, em 18 de junho de 2018.
ANTÔNIO ELVIS RHUAN ARAÚJO FEITOSA

Presidente da Comissão


		2018-06-19T12:41:42-0300




